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Remiss av betänkandet Ett starkt judiskt liv för framtida 
generationer - Nationell strategi för att stärka judiskt liv 
i Sverige 2025–2034 (SOU 2024:3), dnr 00116/2024 

Beskrivning av ärendet 

Kulturnämnden i Helsingborgs stad har fått möjlighet att yttra sig över 
betänkandet Ett starkt judiskt liv för framtida generationer - Nationell strategi 
för att stärka judiskt liv i Sverige 2025–2034 som skickats på remiss av 
Kulturdepartementet. Remissen innehåller förslag till en nationell strategi för 
stärkande av judiskt liv i Sverige med fokus på överföringen av judisk kultur 
och jiddisch till yngre och framtida generationer.  
 
I utredningen ingår bland annat ingått att kartlägga huvudsakliga hinder och 
möjligheter för den judiska minoriteten att leva ett judiskt liv och föreslå 
åtgärder i syfte att stärka förutsättningarna för judiskt liv i Sverige 
samt att lämna förslag om hur strategin ska följas upp. 
 
Utredningen har även haft i uppdrag att beskriva förutsättningarna för att leva 
ett judiskt liv i Sverige med utgångspunkt i Sveriges internationella åtaganden 
om skydd för nationella minoriteter och minoritetsspråk. Utredningens arbete 
har genomförts i dialog med den judiska minoriteten i Sverige. 
 
Inrättandet av ett judiskt informationscenter förväntas underlätta kommuners 
och regioners arbete genom att kunskap om judisk kultur, historia, religion och 
levnadssätt i Sverige förmedlas.  

Synpunkter 

Kulturnämnden i Helsingborg ser positivt på att stärka förutsättningarna för 
att leva ett judiskt liv samt att främja möjligheterna att utveckla judiskt 
kulturarv och judisk identitet också till framtida generationer i Sverige. 
 
Det konstateras att utredningens förslag inte inskränker på det kommunala 
eller regionala självstyret. Förslagen innebär inte heller några nya åtaganden 
eller skyldigheter för kommuner eller regioner samt att när det gäller förslaget 
om att utse pilotkommuner, som är frivilligt, följer en ekonomisk ersättning i 
form av statsbidrag.  
 
En avgränsad satsning på det judiska kulturarvet kan vara väl motiverad för att 
belysa detta kulturarv.  
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